1

中 国 电 子 企 业 协 会
中电企协【2023】03 号

关于开展 2023 企业信用等级评价工作的通知

各会员单位：

全面贯彻党的二十大会议精神和习近平总书记系列重要讲话精神，加快改

革发展、社会信用体系建设，增强企业诚信意识，提高行业自律水平。中国电子

企业协会作为发改委授权的全国第二批开展行业信用体系建设工作的试点单位，

为了体现公开、公平、公正、专业、权威和科学的原则，我会已联合有资质的第

三方（北京信构信用管理有限公司）作为信用评价机构共同开展工作。

现将有关事项通知如下：

一、工作目的：提升企业信用管理水平和抗风险能力，倡导诚信经营的良好

风气，推动行业自律机制建设，促进高等级信用企业获得更多商机，促进企业持

续、和谐、健康发展。

二、工作原则:自愿、公平、公正、非盈利。

三、申请企业条件

（一）获得工商经营资格满 3个会计年度；

（二）近 3年均有主营业务收入；

（三）企业处于非关、停的持续经营状态，并无不良记录。

四、评价体系内容：企业信用等级评价体系内容主要包括：综合素质指标、

竞争力指标、财务状况指标、信用记录指标、项目执行情况指标、企业诚信合作

与社会责任等。

五、时间安排：即日起企业信用等级评价工作全面展开，参评企业开始报名

和提交材料；按企业需求完成评价工作，同时向社会公开发布评价结果。

六、评价程序：评价按照“申报、初审、信用评价、核定等级、公示、结果

发布”程序进行。

七、申报材料：

自即日起，有评级需求的企业，请联系协会信评办公室。

2

申报企业报名参评后 5个工作日内交纳参评费用至中国电子企业协会账户,

并发送付款凭证至联系人，确认后由信评办向企业发送对应领域电子申报表至联

系人邮箱。

企业需按要求填写申报表，完成后将证明材料加盖企业公章和骑缝章扫描，

将申报书及电子申报材料发送至信评办邮箱。

八、评价结果应用

国家级的企业信用证明，国际认可、全国通用；

第三方的企业信用评估，公开、公平、公正；

高端权威的发布渠道，快速树立企业诚信形象；

结果的广泛认可，企业融资、项目投标、政策申请、产品包装、广告宣传等。

信用等级共分“三等五级”。等级标准分为 A、B、C三等，下设 AAA、AA、A、

B、C 五级。

信用等级为 A级以上的应用价值：

政府机构及招标机构认可，作为审批与采购筛选的重要条件。

在采购及招投标领域，评级企业可优先于竞争对手获得采购方认可；

在政策扶持方面，评级企业优先通过政府机构的审批。

信用推广：通过国家级、第三方的信用评级，帮助企业树立诚信想象，提高

行业地位，提升客户影响力和市场竞争力。

所评级企业最终结果在中国电子企业协会官方网站查询。

九、评价费用：本次评价将不以盈利为目的，所有参加本次企业信用体系评

价的企业，需缴纳评级服务费 13800 元（含一次年审费）。按照统一规定，该项

收费用于第三方专家评审费、公示费、证牌工本费。

费用汇至（汇款用途请注明“信用评审费”）：

账户名称：北京银行万寿路支行

开 户 行：中国电子企业协会

账 号：01090328100120105502145

十、联系方式

地址：北京市万寿路翠微中里 15 号楼 1门 2层

联系人：傅佳 电 话：010-68255216 15901270378（微信同号）

电子邮箱：fujia@ceea.org.cn

中国电子企业协会

2023 年 2 月 23 日

http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E4%BD%8E%E7%A2%B3%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E8%81%94%E5%90%88%E4%BC%9A&ie=utf-8&src=wenda_link
mailto:wangjinying@ceea.org.cn

	中电企协【2023】03号
	关于开展2023企业信用等级评价工作的通知